
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 182 - Fevereiro/2025 
Portaria - N° 19/2025 

(CCS/UFPI) 
 

 
 

 
 
 

Teresina, 10 de fevereiro de 2025 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº019/2025 – CCS/UFPI 

 

 
 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO  DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas pelo Ato da Reitoria nº 

985/2021, de 25 de agosto de 2021, e em comum acordo com os responsáveis pelas unidades vinculadas ao 

CCS/UFPI, e considerando os MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 16/2025 - CPPGENF/CCS de  06 de fevereiro 

de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Comissão de Seleção do Edital Nº 01/2025 – PPGENF/CCS/UFPI - inscrição, 

seleção e matrícula para o preenchimento de vagas do Programa de Pós-Graduação em 

Enfermagem do Centro de Ciências da Saúde - CCS, do Campus Ministro Petrônio Portella - 

CMPP, desta Universidade, da forma que segue: 

 

Professora Doutora Maria Zélia de Araújo Madeira SIAPE nº1551620 

Professora Doutora Rosilane de Lima Brito Magalhães - SIAPE nº2364966 

Professora Doutora Rejane Correa Marques (Professora Visitante - PPGEnf) 

Dr. Eugênio Barbosa de Melo Júnior Matrícula institucional nº 12027 (Pós-doutorando) 

Dr. Jefferson Abraão Caetano Lira Matrícula institucional nº 12020 (Pós-doutorando) 

. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

Teresina, 06 de fevereiro de 2025. 
 

 

 
_________________________________ 
 Carla Maria Carvalho Leite   SIAPE - 423679                                                                                                                              

Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde/UFPI. 
 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

